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nasi ludzie

Jan Kieniewicz 
– o perspektywie młodych

z życia gminy

Aleksandra Kowalczewska 
w rozmowie z kołem Młody Reporter

kultura

Kinga Preis – Nie doceniamy widza

sport

Karnawałowe lodowisko

Młodzi 
mają 
głos



Wolontariusze zmieniają świat na lepsze. Czę-
sto widzimy efekty ich pracy, ale oni sami pozo-
stają „niewidzialni”. W naszej gminie też są ta-
cy bezinteresowni bohaterowie. Kiedy stanęli 
wszyscy razem na scenie Centrum Kultury Iza-
belin podczas I Izabelińskiej Gali Wolontariatu, 
zobaczyliśmy, jak wielu ich jest. 

Jedenastego grudnia wójt gminy Izabelin Do-
rota Zmarzlak wyróżniła wiele wspaniałych osób 
zaangażowanych w życie naszej społeczności, 
m.in. Fundację im. ks. Aleksandra Fedorowicza 

„Przyjaciele Alego”, Izabelińską Akcję Sylwe-
strową, Izabeliński Alarm Smogowy, wolonta-
riuszy skupionych wokół wymienialni „Puść ciuch 
w ruch”, zespół Wokaliza z CKI, młodych ludzi 
działających aktywnie w szkole, gminnej biblio-
tece i Młodzieżowej Radzie Gminy. Docenieni zo-
stali także harcerze, mieszkańcy zaangażowani 
w wydarzenia sołectwa Laski, pracę z dziećmi i se-
niorami, koordynatorzy wolontariatu w różnych 
gminnych jednostkach oraz osoby indywidualne 
wspierające Centrum Kultury Izabelin. Podobno 
społeczności są silniejsze, jeśli mieszkańcy anga-
żują się w sprawy lokalne. Biorąc pod uwagę po-
wyższą listę – mamy tę moc!

Był to również doskonały moment na pod-
sumowania. Na scenie wystąpiła m.in. Olga Na-
piontek, wiceprezeska Fundacji Civis Polonus, 
z prezentacją przedstawiającą to, co udało się 
zrobić w ciągu całego roku, aby wolontariat dzia-
łał u nas prężnie i z jak największą korzyścią dla 
mieszkańców. 

Galę uświetnili swoimi występami Akademia 
Tańca LOFF, zespół Wokaliza oraz duet Nika & Si-
mon z gościnnym udziałem Damiana Pietrasika.

W dzisiejszych czasach, gdy coraz trudniej 
związać koniec z końcem, mało kogo stać na za-
angażowanie społeczne. Tym bardziej ważne są 
wdzięczność i dostrzeganie czyjegoś dobrowolne-
go wysiłku na rzecz innych. Dzięki temu wolonta-
riuszom nie opadają skrzydła. Wręcz przeciwnie – 
są oni jeszcze bardziej zmotywowani do działania. 

Karolina Dubaniewicz

Wolontariusze  
docenieni

Społeczności są 
silniejsze, jeśli 
mieszkańcy angażują się 
w sprawy lokalne.

Koordynatorką wolontariatu 
w gminie Izabelin jest Agnieszka 
Głowińska.
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Koordynator ds. Organizacji Społecznych Waldemar Szatanek

 „Młodzieżowa Rada Gminy to przede wszystkim szkoła. Młodzi mieszkańcy 
gminy uczą się demokracji, społeczeństwa obywatelskiego, jak działa samorząd, 

jak zorganizować wydarzenie, jak je promować, jak pozyskać i rozliczyć środki 
na jego sfinansownie. To ważne, bo to oni za kilka lat będą radnymi, wójtami, 

urzędnikami.”

Zastępca Dyrektora ds. Programowych CKI  Daria Kuźniecow-Dudko

„Co roku wspieramy WOŚP. Mamy bardzo zaangażowanych wolontariuszy 
– uczniów izabelińskiej szkoły oraz harcerzy. W tym roku do akcji po raz 
pierwszy przyłącza się Młodzieżowa Rada Gminy. Ci młodzi ludzie mogą być 
inspiracją dla wszystkich, nie tylko dla rówieśników, lecz także dla starszych 
od siebie.”

Bardziej dostępni
Od nowego roku w Centrum Kultury Iza-
belin zostały wprowadzone do użytku 
przenośne pętle indukcyjne. Są to urzą-
dzenia wspomagające słuch, przezna-
czone dla osób korzystających z apa-
ratów słuchowych oraz implantów. 
Urządzenia znajdują się w sekretariacie 
i szatni, będzie również możliwość sko-
rzystania z nich podczas wydarzeń or-
ganizowanych w CKI. Zakup pętli induk-
cyjnych został zrealizowany w ramach 
projektu „Konwersja cyfrowa domów 
kultury” dofinansowanego z Funduszy 
Europejskich.

Maskarady
Wystartował projekt Maskarady. Od 7 
stycznia w izabelińskiej Galerii IAXAI 
można zobaczyć kilkadziesiąt unikal-
nych masek w stylu weneckim. Poza 
wystawą w ramach projektu będą od-
bywać się pokazy multimedialne, pa-
rady w strojach, a także pokazy mody 
karnawałowej. 

Grudniowe debiuty
W grudniu hasło Otwartej Sceny Mło-
de Talenty na Ryneczku po Sąsiedzku 
brzmiało: „Zawsze jest dobry moment”. 
Bo nigdy nie jest za późno na debiut sce-
niczny. Utalentowani mieszkańcy gminy, 
entuzjaści występów, właśnie na rynecz-
kowej scenie postanowili ujawnić swoje 
zdolności artystyczne. I młodsi, i star-
si chętnie prezentowali przed lokalną 
publicznością talenty wokalne, recyta-
torskie, kabaretowe, a nawet poetyckie. Hej, kolęda!

Uroczystość Objawienia Pańskiego, na-
zywana tradycyjnie świętem Trzech Kró-
li, jest zawsze w izabelińskiej parafii oka-
zją do wspólnego kolędowania. Od kilku 
lat (z przerwą spowodowaną przez pan-
demię) tego dnia po wieczornej mszy 
każdy może wykonać ulubione kolędy 
i zachęcić do tego samego innych zgro-
madzonych. W tym roku wystąpili: pa-
rafialna schola młodzieżowa, chór Tibi 
Domine oraz zespół Wokaliza. A ponie-
waż 6 stycznia nasi prawosławni bracia 
świętują Wigilię Bożego Narodzenia, jed-
na z parafianek, Jadwiga Gruda, sponta-
nicznie wykonała prawosławną kolędę. 
Potem wierni śpiewali już wszyscy razem 
przy akompaniamencie organów. Wyda-
rzenie poprowadził ksiądz proboszcz Pa-
weł Gwiazda oraz Patryk Dąchór.

736 405 002
Pod ten numer mogą dzwonić osoby z Ukrainy, które potrzebują 
informacji na temat zajęć w Centrum Kultury Izabelin i ogólnej 
pomocy uchodźcom udzielanej na terenie gminy

Czas na wyciszenie
Na początku grudnia mieszkańcy gminy 
mogli wziąć udział w sesji relaksacyjnej, 
podczas której mieli okazję odprężyć 
się w dźwięku mis himalajskich i tera-
peutycznych oraz om-gongu i zestawu 
dzwonków, a także kija deszczowego. 
Był to czas na zatrzymanie się, odpoczy-
nek, regenerujący sen, wyostrzenie in-
tuicji i kreatywności, uwolnienie emo-
cji, oczyszczenie myśli i pozbycie się 
napięć. Sesję poprowadziła Asia Roma-
niuk − entuzjastka jogi i harmonijnego 
życia. Propozycja sesji relaksacyjnej 
spotkała się z dużym zainteresowaniem, 
dlatego Centrum Kultury Izabelin pla-
nuje kolejne takie spotkania. Warto za-
glądać na www.centrum.izabelin.pl.

Wygrajmy z rakiem
Manicure, książki, kurs angielskiego, 
sernik, piłka z autografem Roberta Le-
wandowskiego albo sesja fotograficzna – 
te oraz wiele innych przedmiotów i usług 
można wylicytować w facebookowej gru-
pie „Pomagamy Kasi LICYTACJE”. Grupę 
stworzyli mieszkańcy naszej gminy, aby 
pomóc pani Kasi, wychowawczyni klasy 
6a z izabelińskiej szkoły. Pani Kasia za-
chorowała na złośliwy nowotwór. Do che-
mioterapii musi być dołączony nierefun-
dowany, a bardzo drogi lek Pertuzumab. 
Koszt leku to około 200.000 zł za kura-
cję. Zachęcamy do licytowania i wysta-
wiania rzeczy na zrzutkę: https://tiny.
pl/wjdtb (Pomóżmy wygrać z rakiem!).

Świąteczne 
wsparcie 
Zakończyła się świąteczna zbiórka dla 
Ukrainy zorganizowana przez Fundację 
„Przyjaciele Alego”, CKI i Gminę Izabe-
lin. Cel? Wparcie naszych wschodnich 
sąsiadów, którym przyszło spędzić zi-
mę w bardzo trudnych warunkach. Dzię-
ki hojności darczyńców i wsparciu wo-
lontariuszy udało się m.in. zebrać ciepłą 
odzież dla dorosłych i dzieci, a także za-
kupić generatory prądu.  

K A L E J D O S K O P

Trzej 
królowie 
jadą
Orszak Trzech Króli odbywa 
się w Truskawiu od lat,  
z inicjatywy mieszkańców 
tego sołectwa. W tym 
roku frekwencja była 
rekordowa. Aż 130 osób 
(nie tylko z Truskawia) 
przeszło ulicą 3 Maja 
przez całą wieś, radośnie 
kolędując. Wspólny śpiew 
tradycyjnie poprowadził 
Mikołaj Grudziński. Ci, którzy 
pozostali w domach, choć 
nie dołączyli do Orszaku, 
obsypali kolędników 
słodyczami oraz datkami 
pieniężnymi. Zebrano 
512 złotych. Pieniądze te 
przeznaczone zostaną na 
truskawski ołtarz podczas 
Bożego Ciała.
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61 medali dla 
karateków
W pierwszą niedzielę grudnia w Grój-
cu odbył się ostatni turniej ogólnopol-
skiej Ligi Karate IKA Poland, w którym 
wystartowało 24 zawodników ze Szkoły 
Walk KUMA-DE. Zwieńczeniem rywali-
zacji było wręczenie trofeów klasyfikacji 
generalnej poszczególnych konkurencji 
w danych rocznikach. Nasi karatecy wy-
walczyli w sumie aż 61 medali!
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W nowy rok wchodzimy zwykle 
z energią i entuzjazmem, goto-
wi, by zmieniać swoje własne ży-

cie i świat wokół nas. To energia młodości. Młodzi ludzie mają 
w sobie ten optymizm i wiarę, że „sky is the limit”. Są młodzi, 
którzy chcą ten świat pozostawić lepszym, niż go zastali, i tych 
młodych nie jest mało – mówi harcerz, wolontariusz, miesz-
kaniec naszej gminy Janek Kieniewicz w pierwszym wywia-
dzie tego numeru. 

Aby dokonywać wielkich rzeczy, warto zacząć działać lokal-
nie, na przykład w Młodzieżowej Radzie Gminy Izabelin, o czym 
opowiada Ola Kowalczewska w rozmowie Młodzi mają głos.

Ale młodość to nie tylko metryka, lecz przede wszystkim 
wewnętrzne nastawienie. Można być seniorem, a jednocze-
śnie żyć bardziej aktywnie niż niejeden nastolatek – tak jak 
Krzysztof Człapski, nasz instruktor nordic walkingu, któ-
ry ostatnio odniósł wielki sukces podczas zawodów Pucha-
ru Świata w Maroku.

Młoda duchem jest też Kinga Preis. Niedawno mieliśmy 
okazję podziwiać ją na scenie Centrum Kultury Izabelin. Za-
chęcamy Państwa do przeczytania wywiadu z tą wspania-
łą aktorką.

Tymi, którzy zmieniają świat, są w dużej mierze wolonta-
riusze. Po cichu i bezinteresownie sprawiają, że nam wszyst-
kim żyje się lepiej. Działania izabelińskich „dobrych duchów” 
zostały docenione podczas grudniowej gali, o której również 
mogą Państwo przeczytać w tym numerze.

A podczas finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
wszyscy mamy okazję stać się wolontariuszami. Także i tym 
razem połączmy siły i zmieńmy kawałek naszego świata na 
lepsze. To dobry plan, by w ten sposób zacząć kolejny rok.

Karolina 
Dubaniewicz

W  N U M E R Z E

Pozostawić świat lepszym
O wyznaczaniu sobie 
realnych celów oraz 
o tym, jak wolontariat 
i harcerstwo poszerzają 
horyzonty, opowiada Jan 
Kieniewicz, mieszkaniec 
Izabelina. 6

Nie doceniamy widza
Gdyby nie była aktorką, 
chciałaby prowadzić 
schronisko dla 
zwierząt. Kinga Preis 
– o dobroczynności, 
stawianiu granic i życiu 
po pięćdziesiątce.  20

Młodzi mają głos
Jeśli masz głowę pełną 
pomysłów i lubisz pracę 
z ludźmi, Młodzieżowa Rada 
Gminy to miejsce dla ciebie – 
mówi Aleksandra Kowalczewska, 
sekretarz MRG, w rozmowie 
z członkami szkolnego koła 
dziennikarskiego.

16
NASI LUDZIE

 6 Pozostawić świat lepszym – wywiad z Janem 
Kieniewiczem, naszym mieszkańcem

Z ŻYCIA GMINY

 10  Jak grudzień, to jarmark – świąteczne spotkania na 
Ryneczku po Sąsiedzku

 11  Wystrzałowo bez wystrzałów – Izabelińska Akcja 
Sylwestrowa

 12  Ukraińska integracja – podsumowanie warsztatów 
sportowych i spotkań
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 13  Samorządowy mecenat kultury 
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młodzieży z Marcinem Kruszewskim
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z MRG w wywiadzie dla koła Młody Reporter  
 
 
KULTURA

 18  Pokłon odważnym – patriotyczny koncert Norberta 
„Smoły” Smolińskiego

 18  Przedpremierowo w CKI – otwarta próba spektaklu 
Przesyłka z zaświatów w reż. Cezarego Żaka

 20  Nie doceniamy widza – wywiad z Kingą Preis
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 25  Ulica Poniatowskiego 

PRZYRODA I EKOLOGIA
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w Puszczy Kampinoskiej 

SPORT

 28  Od rekreacji do mistrzostwa – rozmowa 
z Krzysztofem Człapskim, pasjonatem nordic 
walkingu i instruktorem jogi w CKI

 30 Karnawałowe lodowisko 
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 31  Kompostujesz? Zyskujesz!
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Pozostawić 
świat 
lepszym

Janku, jesteś studentem, harcerzem, profe-
sjonalnie robisz zdjęcia i tworzysz filmy… 
Czy o czymś zapomniałam? Aktywnościami, 
w które jesteś zaangażowany, można by ob-
dzielić kilka osób. Pracujesz też zawodowo?
Pracuję w dziale SEO polskiej firmy o zasięgu 
międzynarodowym, a także dorywczo – jako 
inżynier wizyjny oraz operator kamery na 
dużych wydarzeniach w całej Polsce, takich 
jak FEST Festival czy Orange Warsaw Festival. 
Z kolei moją przygodę z harcerstwem można 
podzielić na zadania: służbę na rzecz naszego 
izabelińskiego 424. Szczepu Drużyn Harcer-
skich i Gromad Zuchowych „Kampinos” i służbę 
w Głównej Kwaterze ZHP w harcerskiej telewi-
zji ZHP360, gdzie pełnię wiele funkcji.

W jaki sposób znajdujesz na wszystko czas?
Staram się po prostu sensownie układać prio-
rytety zadań. Nie dam jednej konkretnej rady 
na planowanie dnia, w stylu: wstań codziennie 

o godzinie 5 i weź zimny prysznic na dzień 
dobry. Żeby móc określić priorytety, warto 
wiedzieć, do czego się dąży. Tak jak w podróży – 
wybierając drogę, dobrze jest ustalić, do jakiego 
miejsca chce się dotrzeć. Nie zawsze jest to 
dokładna lokalizacja, a jedynie opis, stan. Tak 
samo to wygląda z celami w życiu. Nie planuję, 
że w konkretnym wieku będę miał czteroosobo-
wą rodzinę albo dom na kredyt pod konkretnym 
adresem. Jeśli za bardzo zawęzimy sobie cel, 
może być nam trudniej go osiągnąć. A niezreali-
zowanie założeń, które są dla nas ważne, bywa 
bardzo frustrujące i demotywujące. Cel nie 
może być też za ogólny, bo będzie ciężko stwier-
dzić, czy do niego dotarliśmy czy znajduje się 
jeszcze coś za kolejnym zakrętem. Znalezienie 
tego balansu w planowaniu jest czymś, do czego 
każdy sam musi dojrzeć.

Od dawna angażujesz się w wiele lokalnych 
wydarzeń, zazwyczaj jako wolontariusz. 

O indywidualizmie młodzieży, 
wyznaczaniu sobie realnych celów oraz 
o tym, jak wolontariat i harcerstwo 
poszerzają horyzonty, opowiada Jan 
Kieniewicz, mieszkaniec Izabelina.

  Karolina Dubaniewicz       arch. domowe Jana Kieniewicza

6 7

listy do sąsiada 01/2023

N A S I  L U D Z I E



Coraz rzadziej zdarza się, że ktoś robi tyle 
dla innych, i to bezinteresownie. Myślisz, że 
w Twoim przypadku to kwestia harcerskiego 
wychowania?
Myślę, że moja chęć pomocy innym jest wy-
nikiem tego, jak wychowali mnie rodzice 
i harcerstwo, bo zuchem zostałem już we 
wczesnych latach podstawówki. Harcersko 
udzielam się też dlatego, że w pewnym mo-
mencie zobaczyłem, jak wiele harcerstwo mi 
dało i jak dużo do mojego życia wniosło to, że 
znaleźli się ludzie, którzy chcieli mnie wspie-
rać. Dostrzegając przekazane mi wartości, 
mam poczucie, że nie mógłbym zatrzymać tego 
wszystkiego tylko dla siebie, i dlatego chcę 
przekazać to dalej.

Niektórzy uważają, że wolontariusz to frajer, 
bo pracuje za darmo. A co Ty o tym myślisz? 
Co daje Ci wolontariat?
Wolontariat bardzo dużo daje – nie tylko satys-
fakcji, lecz także doświadczenia i kontaktów. 
Jeśli umiemy krytycznie i ze zrozumieniem 
spojrzeć na otaczający nas świat i na działa-
nia, które zrealizowaliśmy, to każda sytuacja, 
korzystna dla nas czy nie, pozostawia w nas 
ślad, nową wiedzę. A one z czasem się gromadzą 
i tworzą razem to, co nazywamy mądrością 
życiową. Im więcej mamy doświadczeń, im 
bardziej holistycznie jesteśmy w stanie 
oceniać napotkane sytuacje i decyzje, tym 
łatwiej nam zrozumieć drugiego człowieka, 

funkcjonować w społeczeństwie, znaleźć pracę, 
żyć w zgodzie z innymi i być wrażliwym na 
niesprawiedliwość.

Czy uważasz, że ludzie w Twoim wieku chęt-
nie angażują się w sprawy społeczne? Jakie 
są Twoje obserwacje?
Ludzie z mojego pokolenia są bardzo zróżnico-
wani. Żyjemy w bańkach społecznych, odcięci 
od siebie nawzajem nie tylko poglądowo, ale 
również komunikacyjnie. Jak bardzo bym się 
nie starał wychodzić poza swoją strefę komfor-
tu i zapoznać się z tym, jak myślą inni, to i tak 
żyję w swojej bańce. Czym ona się charaktery-
zuje? Osoby z mojego otoczenia zawsze są w coś 
zaangażowane, dla innych lub dla siebie. W ich 

„Wolontariat bardzo 
dużo daje – nie tylko 
satysfakcji, lecz 
także doświadczenia 
i kontaktów.”

historiach wciąż przewija się wolontariat, pod 
różnymi postaciami. Wiem tylko tyle, i aż tyle, 
że są młodzi, którzy chcą ten świat pozostawić 
lepszym niż go zastali, i że tych młodych nie 
jest mało.

A gdybym poprosiła Cię o wskazówkę dla 
młodszych kolegów i koleżanek, którzy chcie-
liby rozpocząć działalność społeczną, zostać 
wolontariuszami tutaj, w Izabelinie? Od 
czego warto zacząć? 
Od próbowania. Każdy jest inny i każdy może 
pomóc w inny sposób. Polecam spróbować oczy-
wiście harcerstwa. Dla każdego, niezależnie od 
wieku, znajdzie się tam miejsce. Jeśli ktoś czuje 
się dobrze w obsłudze telefonu czy komputera, 
to może pomóc w działaniu uniwersytetów 
trzeciego wieku – może uczyć starsze osoby 
tego, co dla nas, młodych, jest codziennością. Ja 
sam byłem „wykładowcą” na takim uniwersyte-
cie i to mnie bardzo wiele nauczyło. Wystarczy 
szukać i pytać. Wolontariat jest w wielu miej-
scach, tylko często działa bez rozgłosu.

Jest takie powiedzenie: „Ta dzisiejsza mło-
dzież…”. Niektórzy uwielbiają je powtarzać, 
żeby podkreślić swoją negatywną opinię 
o młodych ludziach. A jak Ty scharakteryzo-
wałbyś swoje pokolenie? Jacy jesteście?
Jesteśmy zagubieni, jesteśmy przytłoczeni, 
jesteśmy bardzo indywidualni. Starsi często 
nie rozumieją świata w którym żyjemy, bo jest 
inny, bardzo odmienny, choć to przecież oni 
taki świat nam stworzyli. Internet – i wszyst-
ko, co z nim związane – stał się nieodłącznym 

elementem życia młodego pokolenia. Ja się 
z tym spotkałem dopiero we wczesnych latach 
podstawówki, kiedy już byłem całkiem spo-
rym dzieckiem, a sam internet nie był jeszcze 
na tyle rozwinięty i zintegrowany z naszym 
życiem. Teraz młodzież rodzi się w świecie 
internetu, który rządzi się swoimi prawami, 
i to ma ogromny wpływ na to, jak widzimy świat 
i jak się w nim czujemy.

Jakie masz plany zawodowe na przyszłość?
Dobre pytanie. Będąc w liceum, widziałem dla 
siebie dwie drogi – pracę biurową, związaną 
z informatyką i zarządzaniem projektami, oraz 
drogę medialną, czyli pracę nieprzewidywal-
ną, bardzo kreatywną, brutalną, ale ciekawą. 
Teraz postanowiłem wyprowadzić się daleko 
od rodzinnego domu – do Krakowa. Wynająłem 
mieszkanie w samym centrum, pracuję na 
pełen etat na stanowisku typowo biurowym, 
w pełni zdalnie. Nie jest to coś najbardziej 
dochodowego, ale daje możliwości działania na 
innych polach i – co najważniejsze – pomaga mi 
poznać życie z perspektywy pracy za biurkiem, 
z Excelem. Oprócz tego, równolegle, już od 2019 
roku realizuję różne zlecenia filmowe i mon-
tażowe. Myślę, że dzięki temu więcej wyciągnę 
z kolejnych studiów, na które się wybieram, i że 
podejmę lepszą decyzję, mając po prostu dane, 
na których będę mógł bazować. Cała ta moja 
krakowska przygoda jest sposobem na zyskanie 
nowej perspektywy, innej niż ta, która cha-
rakteryzowała dotychczasowe wygodne życie 
w Izabelinie, 50 metrów od Kampinoskiego 
Parku Narodowego. 

→ Jan Kieniewicz –
wolontariusz, harcerz, szef 
sztabu medialnego podczas 
finałów WOŚP w Centrum 
Kultury Izabelin. Zapalony 
fotograf i filmowiec, 
odpowiedzialny m.in. za 
pomoc techniczną przy wielu 
wydarzeniach CKI, a także przy 
montażu filmików zespołu 
Wokaliza w czasie pandemii. 
Do niedawna dzielił się swoją 
wiedzą i doświadczeniem 
z licealistami, kierując Sekcją 
Medialną V LO w Warszawie, 
a obecnie łączy pracę w branży 
SEO z realizowaniem swoich 
operatorskich pasji podczas 
dużych wydarzeń medialnych 
w całej Polsce.

→ Jedną z wielu pasji Janka 
jest kręcenie i montowanie 
filmów.
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Jak grudzień,  
to jarmark!
→ Organizatorzy: Gmina 
Izabelin, Centrum Kultury 
Izabelin, Stowarzyszenie Dla 
Nas (organizator Ryneczku  
po Sąsiedzku)

 Zespół folklorystyczny z Bułgarii

W niedzielę 18 grudnia na 
Ryneczku po Sąsiedzku 
pogoda dopisała. Było 
mroźno, ale słonecznie. 
Wystawcy spisali się na 

medal. Nie zabrakło domowego jedzenia, stro-
ików i ozdób choinkowych, rękodzieła artystycz-
nego i wszystkiego, co można kupić bliskim na 
prezent. Były więc książki, ubrania, zabawki, bi-
żuteria, miody i inne zacne trunki. Swoje stoiska 
na Ryneczku mieli tego dnia również nasi przy-
jaciele z gmin partnerskich z Ukrainy, Bułgarii, 
Francji i Litwy, którzy serwowali narodowe przy-
smaki, jak wędliny, sery, słodycze i alkohole. Zaś 
Gminna Stołówka częstowała pierogami z kapustą 
i grzybami oraz gorącym czerwonym barszczem. 

Ważny element świątecznego jarmarku sta-
nowiła scena, na której ciągle coś się działo. Były 
występy naszych zagranicznych gości i lokalnych 
artystów, a także koncert Antka Smykiewicza 
z zespołem. Odbyła się też loteria, w której kilku 
szczęściarzy wylosowało bluzy z izabelińskim 
łosiem Józefa Wilkonia. Atmosfera była radosna 
i świąteczna, a mieszkańcy cieszyli się na wspól-
ne spotkania, pogaduchy i zabawę. W wydarzeniu 
uczestniczyły władze gminy i powiatu. 

Kolejna odsłona jarmarku już za rok.

Święta Bożego Narodzenia 
to niezwykły czas. Dużo 
przygotowań, kupowanie 
prezentów, gotowanie 
przysmaków, nastrajanie 
psychiczne i duchowe. 
To także czas spotkań 
i wspólnej zabawy. Dlatego, 
jak zwykle w grudniu, 
w naszej gminie odbył się 
jarmark świąteczny. 

   Iwona Mazurek    
   Fotopiekarnik / Wacław Piekarski 

Wystrzałowo 
bez wystrzałów

To już czwarte powitanie Nowego 
Roku (raz nie odbyło się ze wzglę-
du na pandemię), na które wo-
lontariusze IAS zapraszali ramię 
w ramię z Centrum Kultury Iza-

belin, i drugie odbywające się na gościnnym Ry-
neczku po Sąsiedzku.

W ubiegłym roku nikt nie był pewien, jak 
sprawdzi się idea spotkania na świeżym powie-
trzu. Jednak mieszkańcy dopisali, więc tym ra-
zem również opcja zabawy na dworze wzięła górę 
– dzięki temu nie było limitu uczestników. I całe 
szczęście, bo w pewnym momencie na Ryneczku 
bawiło się prawie 300 osób, czyli więcej niż na 
którymkolwiek z dotychczasowych sylwestrów. 

DJ Mariusz Brzosko zapewnił muzykę, a do 
tańca zapraszała ekipa z CKI. Tańczyli i młodsi, 
i starsi, było też sporo dzieci. Około północy zro-
biło się tłoczno, bo dotarło wiele nowych osób, 
które wcześniej bawiły się w domach, ale posta-
nowiły wpaść na Przystanek Sylwester, by wspól-
nie z sąsiadami wznieść toast.

Goście częstowani byli barszczem z krokieta-
mi, mogli też kupić bigos lub przekąski na stoisku 
u państwa Kociołków, na co dzień prowadzących 
kawiarenkę w CKI. Przygotowano również ciąg 
stołów, przy których można było rozłożyć własne 
wiktuały. Zamiast fajerwerków świetnie spraw-
dziły się zimne ognie. 

Były noworoczne życzenia dla mieszkańców 
– od wójt Doroty Zmarzlak oraz przedstawicieli 
Rady Gminy Izabelin i Izabelińskiej Akcji Sylwe-
strowej. Gospodyni Ryneczku Anna Rychlik ży-
czyła zebranym „smacznego nowego roku”. Ale 
poza tymi oficjalnymi winszowaniami wszyscy 

wszystkim, po prostu – jak sąsiedzi sąsiadom, ży-
czyli najlepszych dni w najlepszej gminie! 

Podczas V Finału Izabelińskiej Akcji Sylwe-
strowej nie mogło zabraknąć licytacji na bezdom-
niaki. Ofiarodawcami fantów byli: Urząd Gminy 
Izabelin, PsaDom i Pizzeria Mięta. Udało się ze-
brać przeszło 1500 zł na potrzebujące zwierzę-
ta, a bluza z izabelińskim łosiem Józefa Wilkonia 
osiągnęła rekordową kwotę 600 złotych.    

Nie, nie był to jeszcze całkowicie cichy sylwe-
ster. Kanonady rozbrzmiewały, na dodatek nie tyl-
ko o północy, jednak z całą pewnością coraz więcej 
mieszkańców rezygnuje z tej hałaśliwej rozryw-
ki, mając na uwadze dobro ludzi i zwierząt. Ja-
ko społeczność idziemy we właściwym kierunku. 

Kochaj, nie strzelaj!

Jak co roku Izabelińska Akcja Sylwestrowa podziękowała 
mieszkańcom gminy za rezygnację z petard i fajerwerków, 
organizując wystrzałowego sylwestra… bez wystrzałów. 

   Agnieszka Rawicz      Fotopiekarnik / Wacław Piekarski 

 Sylwester bez fajerwerków
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Samorządowy 
mecenat kultury

› 14 grudnia

W tym roku Izabelińskie Spotkania 
z Książką odbędą się po raz 25. Przez 
trzy festiwalowe dni, od 2 do 4 czerwca, 
spotkamy się z literaturą i kulturą Czech, 
kraju Szwejka i Václava Havla. Tradycyj-
nie będzie plenerowy kiermasz z książko-
wymi nowościami, spotkania autorskie, 
debaty, filmy i koncerty. Promocja tej wy-
jątkowej, jubileuszowej edycji festiwalu 
już się zaczęła. Kiedy 14 grudnia do Iza-
belina zjechali z całej Polski samorzą-
dowcy w ramach ruchu samorządowego 
„Tak! dla Polski”, podczas wstępnej kon-
ferencji prasowej organizatorzy stanęli 
na tle ścianki z zapowiedzią naszego fe-
stiwalu, a na sali obrad samorządowym 
dyskusjom towarzyszyły plansze Izabe-
lińskich Spotkań. 

Radni, wójtowie i prezydenci oma-
wiali problemy stojące przed polskim 
samorządem, zaczynając od tematu „Sa-
morząd a kultura”. Ta ostatnia to dla sa-
morządu kwestia zarazem wdzięczna 
i wstydliwa. Samorząd lubi się chwa-
lić swoim mecenatem, utrzymywaniem 

bibliotek i domów kultury, ale jedno-
cześnie patrzy na kulturę w horyzon-
cie kadencji. Jak to jest niebezpieczne 
dla samej kultury? Z jednej strony ma-
my zaspokajanie elementarnych potrzeb 
mieszkańców poprzez organizowanie fe-
stynów i zajęć dla najmłodszych, a z dru-
giej – propagandowe traktowanie wyda-
rzeń i mediów w kontekście najbliższych 
wyborów. Trzeba dodać, że w czasach 
kryzysu na pierwszym miejscu listy cięć 
i oszczędności budżetowych zazwyczaj 
stoi kultura. Tymczasem samorząd mo-
że pełnić ważną rolę mecenasa kultury 

na drodze do utrwalania rzeczywiste-
go dziedzictwa kulturowego i stwarza-
nia warunków do wolnych i nieskrępo-
wanych poszukiwań twórczych, a co za 
tym idzie – budowania nowoczesnego 
poczucia wspólnoty.

Z takim przesłaniem wychodzą też 
organizatorzy Izabelińskich Spotkań 
z Książką, zapraszając do zanurzenia się 
w znanym i mniej znanym dorobku wła-
snym oraz naszych sąsiadów. To jest za-
razem nasz wkład w dyskusję, jaka cze-
ka samorząd.

Bogdan Szczesiak

10 lat partnerstwa 
› 17 grudnia

Gala 10-lecia Izabelińskiego Stowarzy-
szenia Partnerstwa Miast i Gmin odby-
ła się w Centrum Kultury Izabelin. Te-
go wieczoru nastąpiło m.in. uroczyste 
podpisanie umowy partnerskiej przez 
władze naszej gminy oraz miasta Ko-
sów z Ukrainy (obwód iwanofrankiwski).  
W ten sposób miasto Kosów dołączyło 
oficjalnie do „partnerskiej rodziny” 
z pięciu innych krajów, którą tworzą: 
Borken (Niemcy), Méru (Francja), Mic-
kuny (Litwa), Dołni Cziflik (Bułgaria) 
oraz właśnie Izabelin.

W trakcie uroczystości przypomnia-
no historię partnerstwa od momentu 
założenia Stowarzyszenia aż po dzień 
dzisiejszy. Zarząd ISPMiG wręczył jubi-
leuszowe statuetki gościom z partner-
skich gmin. Przekazano także nagro-
dy przyznane w II Międzynarodowym 

Konkursie Fotograficznym „Z Pięknem 
Przyrody przez Granice” zorganizowa-
nym przez Stowarzyszenie. Burmistrz 
gminy Borken otrzymał pamiątkowy ob-
raz wykonany przez ukraińską dziew-
czynkę, mieszkankę gminy Izabelin, 
w ramach podziękowania za dotację 

przyznaną dla uchodźców z Ukrainy. 
Galę umilił występ Zuzanny – ar-

tystki o zjawiskowym głosie, której na 
skrzypcach akompaniowała Dorota „So-
wa” Kuziela.

Daria Kuźniecow-Dudko
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Ukraińska integracja

Ukraińskim dzieciom i młodzieży listopad i gru-
dzień upłynęły pod znakiem warsztatów spor-
towych oraz spotkań integracyjnych. Centrum 
Kultury Izabelin zorganizowało wraz z Akade-
mią 2 Żywioły cykl 4 wyjazdów dzięki wsparciu 
z partnerskiej gminy Borken. 

Na dobry początek uczestnicy pojechali 
spróbować swoich sił na ściance wspinaczko-
wej. Z zapałem uczyli się od świetnych instruk-
torów, którzy spontanicznie zaczęli mówić do 
dzieci po polsku, a te chętnie przystały na taką 
formę komunikacji. 

Kolejne spotkanie zaplanowano w Centrum 
Nauki Kopernik. Dzieci i młodzież wcale nie po-
przestały na zwiedzaniu ekspozycji. Robiły też 
eksperymenty chemiczne i fizyczne. Nic dziw-
nego, że kiedy później wszyscy siedzieli w pizze-
rii i dzielili się wrażeniami, śmiechom i opowie-
ściom nie było końca. 

Uczestnicy następnego wyjazdu spędzili dzień 
w siodle. Wybrali się do Stajni Sawanka w Truska-
wiu. Najpierw uczyli się, jak pielęgnować i oporzą-
dzać konie, a potem każdy mógł także pojeździć. 
Konie wzbudziły wielką sympatię wśród dzieci 
również dlatego, że pozwoliły częstować się jabł-
kami i marchewką. Na koniec wszyscy grzali się, 
bawili i piekli kiełbaski przy ognisku.

Czwartym wydarzeniem w ramach cyklu było 
szaleństwo na trampolinach. Dosłownie! Od naj-
młodszych po najstarszych – cała grupa skakała 
ile sił w nogach, doskonale się przy tym bawiąc. 

Nasi ukraińscy goście bardzo potrzebują in-
tegracji – także między sobą nawzajem, w ra-
mach swojej własnej społeczności tu w Izabelinie. 
Wspólnie wyjazdy umożliwiły im poćwiczenie ję-
zyka polskiego w praktyce, ale były również dobrą 
okazją do wzajemnego poznania się i spędzenia 
czasu ze swoimi rówieśnikami, którzy przyjecha-
li tu przecież z najrozmaitszych regionów Ukra-
iny. I również w tym kontekście zorganizowane 
atrakcje okazały się trafionym pomysłem. 

Katarzyna Konczarek-Strzałkowska 
Juliana Voytiv

 Ukraińska młodzież w Centrum Nauki 
Kopernik

→ W każdym wyjeździe 
uczestniczyło około 20 
dzieci wraz z opiekunami.
Wydarzenia udało się 
zorganizować dzięki środkom 
pozyskanym z darowizn oraz 
od mieszkańców partnerskiej 
gminy Borken w Niemczech. 
Dzięki temu wsparciu 
finansowemu odbyły się 
też: aerobik dla kobiet, cykl 
warsztatów plastycznych dla 
dzieci i młodzieży, lekcje j. 
polskiego dla dorosłych, wyjazd 
dorosłych i dzieci na 7. Festiwal 
Filmowy „Ukraina!” połączony 
z wizytą na tarasie widokowym 
PKiN.

→ Organizatorzy wydarzeń: 
Centrum Kultury Izabelin 
i Akademia 2 Żywioły
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Harcerze znów 
w drodze

Harcerze rozpoczęli rajd od wi-
zyty w Muzeum Sił Powietrz-
nych w Dęblinie. Usłyszeli 
tam wiele ciekawych opowie-
ści o pionierach lotnictwa, 

polskich pilotach i o samej Szkole Orląt. Zwie-
dzili wystawy, obejrzeli samoloty, a następnie 
wjechali do strefy wojskowej, niedostępnej dla 
turystów. Mogli zobaczyć tam m.in. najnowocze-
śniejszy w Polsce symulator lotniskowy, a także 
inne symulatory – śmigłowca ŚW-4, katapultowa-
nia oraz skoku spadochronowego.

W pierwszych dniach grudnia izabelińscy 
harcerze z 424. Szczepu „Kampinos” 
– drużyny Knieja, Puszcza i Poligon – 
wyruszyli w okolice Kazimierza Dolnego.  
Dla Kniei był to pierwszy rajd!  

   phm Bartosz Grohman, współpraca dh. Zofia Grohman 

 Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie

 Koło Młody Reporter z Marcinem 
Kruszewskim
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" Z Dęblina pojechali do Puław, żeby zwiedzić 
pałac Czartoryskich, a stamtąd – do Końskowoli, 
gdzie mieli zaplanowany nocleg, wyjątkowo kom-
fortowy jak na harcerskie realia. Jedzenie rów-
nież było wyśmienite. Po kolacji drużyny wybrały 
się do Bochotnicy. Na miejscu harcerze z drużyny 
Knieja przeszli lasem i wspięli się na wzgórze, aż 
pod ruiny zamku Firlejów. W świetle pochodni (za-
palonych oczywiście z użyciem krzesiwa – brawo, 
Alek!) dh Bartosz mianował 4 zastępowych, a har-
cerze wysłuchali gawędy o tajemnicach zamku i le-
gendy o białej damie – duchu Katarzyny Zbąskiej. 
Potem było jeszcze ognisko i pieczenie kiełbasek.

Tymczasem harcerze z drużyn Puszcza i Poli-
gon wybrali się na dłuższą nocną wędrówkę wą-
wozami. Celem drużyny wędrowniczej stała się 
Góra Trzech Krzyży, gdzie trzeba było przygoto-
wać miejsce na wyjątkowe wydarzenie – złożenie 
przyrzeczenia przez harcerki Amelię, Hanię, Ka-
rolinę, Roxanę i Martę. Drużyna Puszcza nie mia-
ła łatwo. Przy pomocy busoli, kompasów, GPS-
-ów, korzystając z krótkofalówek oraz różnych 

Chcemy znać swoje 
prawa

› 15 grudnia

Świadomość prawa jest jedną z najważniejszych 
rzeczy, jakich może nauczyć się młody człowiek – 
mówił Marcin Kruszewski, znany prawnik i twór-
ca kanałów internetowych Prawo Marcina, który 

przyjechał do CKI na spotkanie z uczniami Szkoły 
Podstawowej im. płka S. Królickiego w Izabelinie. 
– Zaprosiłam pana Marcina, ponieważ jest ido-
lem dzisiejszej młodzieży – powiedziała Kata-
rzyna Mędziak, nauczycielka języka angielskie-
go z izabelińskiej szkoły.

Filmiki Marcina Kruszewskiego o prawach 
uczniów i nauczycieli cieszą się ogromną popu-
larnością, szczególnie wśród nastolatków. Spo-
tkanie było dla uczniów niespodzianką. Gdy 
znany prawnik wyszedł na scenę w Centrum 
Kultury Izabelin, młodzież wpadła w zachwyt. 
– Pan Marcin w przystępny sposób opowiada 
o trudnych zagadnieniach prawnych. Dlatego 
tak bardzo podobają mi się jego filmy – wyjaśni-
ła Lena Merchel, uczennica klasy 8c. 

Specjalny gość zachęcał dzieci to poznawania 
i egzekwowania swoich praw. Tłumaczył też, co 
trzeba zrobić, żeby zostać prawnikiem.
– Bardzo lubię spotkania z młodymi ludźmi. Cie-
szę się, że mogę im rozjaśnić niektóre zawiłości 
prawne. Podoba mi się również ich świeże spojrze-
nie na świat – podsumował Marcin Kruszewski.

Aleksandra Chojcan, Oliwia Kądziela, Joanna Wachol 
uczennice klasy 8c należące do koła dziennikarskiego  

Młody Reporter, które działa w Szkole Podstawowej  
im. płka S. Królickiego w Izabelinie

FO
T. 

 AR
CH

. K
OŁ

A  
DZ

IEN
NI

KA
RS

KI
EG

O 
MŁ

OD
Y R

EP
OR

TE
R

typów map, a także obserwując gwiazdy, harce-
rze musieli rozwiązać zagadki i dzięki nim dotrzeć 
na miejsce przyrzeczenia. Udało się. Po ceremo-
nii wszyscy ruszyli na nocny spacer powrotny 
i zameldowali się w ośrodku po 1 w nocy. Na nich 
również czekało ognisko z kiełbaskami.

Następnego dnia drużyny pojechały do Kazi-
mierza Dolnego. Drużyna Knieja pracowała tam 
w nowych zastępach. Harcerze sami chodzili po 
Kazimierzu i realizowali przydzielone im zadania 
(każdy zastęp dostał ich 10). Poradzili sobie wy-
bornie. Drużyna Puszcza tradycyjnie zwiedzała 
nowe miejsca metodą TRnO (Turystyczno-Rekre-
acyjne Imprezy na Orientację, zwiedzanie z mapą 
i/lub kompasem – przyp. red.). W tym czasie har-
cerze z drużyny Poligon spędzali czas, kontynu-
ując prace nad Konstytucją Drużyny. Ostatnim 
punktem programu było zwiedzanie ruin zamku 
i XIII-wiecznej baszty w Kazimierzu.

Rajd był możliwy dzięki dotacji z Gminy Iza-
belin. Bardzo dziękujemy. Czekamy na następ-
ne przygody!
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→ Aleksandra Kowalczewska 
– sekretarz Młodzieżowej Rady 
Gminy Izabelin i szefowa komisji 
medialnej. Ma 18 lat. Mieszka 
w Hornówku. Jest absolwentką 
Szkoły Podstawowej im. płka 
S. Królickiego w Izabelinie, 
Społecznego Gimnazjum nr 
14 STO oraz XXXIII Liceum 
Ogólnokształcącego 
Dwujęzycznego im.  
M. Kopernika w Warszawie. 
Działała w Niezależnym Klubie 
Młodych Aktorów w Izabelinie.

→ Wywiad przeprowadzili 
uczniowie klasy 8c, członkowie 
koła dziennikarskiego Młody 
Reporter, które działa  
w Szkole Podstawowej  
im. płka S. Królickiego 
w Izabelinie. Koło prowadzi 
nauczycielka języka 
polskiego Dominika 
Olszewska-Dąbkiewicz.

→ Informacje o działalności 
MRG Izabelin można zaleźć na 
portalach społecznościowych: 
Facebook – Młodzieżowa Rada 
Gminy Izabelin / Instagram 
– mrgizabelin

Co to jest Młodzieżowa Rada Gminy Izabelin?
Jako Rada wsłuchujemy się w głos młodych 
ludzi z naszej gminy i działamy na ich rzecz. 
Organizujemy ciekawe wydarzenia zarówno dla 
dzieciaków, jak i dla młodzieży z okolicy. Zwołu-
jemy też sesje i przygotowujemy uchwały, które 
mają moc prawną.

Co trzeba zrobić, żeby zostać radnym MRG 
Izabelin?
Trzeba być w wieku 13–21 lat i zdobyć co 
najmniej 10 podpisów poparcia dla swojej 
kandydatury, a potem wypełnić odpowiedni 
formularz. Dopiero wtedy można w ogóle wy-
startować w wyborach.

Jak duża jest Rada?
MRG liczy 15 miejsc: 10 miejsc jest przeznaczo-
nych dla osób powyżej 15. roku życia, a kolejne 5 
– dla młodszych.

Ile trwa kadencja?
2 lata.

Czy dostajecie pieniądze za bycie radnym?
Nie, nie dostajemy pieniędzy.

W jakim wieku są członkowie MRG?
Najmłodszy to ósmoklasista. Najstarszy, nasz 
przewodniczący Maksymilian Łukasiewicz, ma 
20 lat.

Jak często odbywają się sesje MRG?
Przynajmniej raz na kwartał. Ale jest dużo 
pracy dodatkowej, np. spotkań, organizacji 
różnych wydarzeń czy komisji tematycznych.

Jakie utworzyliście komisje?
Ekologii, sportu, edukacji, statutową, kultury, 
medialną, budżetową. Spotykamy się na nich 
regularnie i zastanawiamy się, co możemy 
zmienić albo w czym pomóc młodym osobom 
z naszej gminy.

Jaki macie budżet?
W 2022 roku budżet wynosił 80 tysięcy, 
a w roku 2023 będzie to około 50 tysięcy 
złotych.

Czy macie wsparcie z Urzędu Gminy Izabelin?
Tak, ogromne. Mamy dwoje wspaniałych opie-
kunów: panią Katarzynę Stempkowską i pana 
Waldemara Szatanka. Oni we wszystkim nam 
pomagają.

Ile godzin tygodniowo zajmuje Ci praca na 
rzecz MRG?
To zależy. Ja wciągnęłam się w to bardzo, więc 
pracuję sporo. Czasem zajmuje mi to kilka 

godzin dziennie, ale są dni, że poświęcam MRG 
zaledwie kilka minut. 

Kto może zostać młodzieżowym radnym?
Nie ma żadnych wymogów dotyczących wiedzy 
czy doświadczenia. Na pewno trzeba lubić 
pracę z ludźmi. Szukamy osób, które mają głowę 
pełną pomysłów i chcą zrobić coś konkretnego.

Skąd pomysł na zgłoszenie się do Młodzieżo-
wej Rady Gminy Izabelin?
Przyjaźnię się z osobami, od których wyszła ini-
cjatywa stworzenia MRG. Miałam tylko pomóc 
w organizacji, ale bardzo mnie to zainteresowa-
ło i sama wystartowałam w wyborach.

Jak rodzina i znajomi zareagowali na pomysł 
zostania radną?
Nikt się nie sprzeciwiał. Tylko mój wujek zażar-
tował: „Ola zostaje politykiem. Trzeba na nią 
uważać” (śmiech).

A myślisz o karierze politycznej?
Nie. Interesuje mnie za to działalność społecz-
na, aktorstwo, pisarstwo. Ale jeszcze szukam 
swojej drogi.

Co do tej pory zrobiliście jako MRG Izabelin?
Na razie się rozkręcamy. Z większych rzeczy 
udało nam się zorganizować Silent Disco. 
Zamiast muzyki z głośników każdy z tańczą-
cych uczestników słuchał tego samego, ale 
w słuchawkach. Oprócz tego przez dłuższy czas 
działał Klub Gier Planszowych „Izabeliński 
Pionek”, który niestety na chwilę obecną zawie-
szamy. A nasze ostatnie wielkie wydarzenie to 
był Vintage Bazar zorganizowany we współpra-
cy z wymienialnią „Puść ciuch w ruch”. Polegał 
on przede wszystkim na sąsiedzkiej wymianie 
ubrań, których już nie nosimy. 

Młodzi  
mają  
głos

Jeśli jesteś w wieku 13–21 lat, masz 
głowę pełną pomysłów i lubisz pracę 
z ludźmi, Młodzieżowa Rada Gminy to 
miejsce dla ciebie – mówi Aleksandra 
Kowalczewska, sekretarz MRG Izabelin, 
w rozmowie z uczniami ze szkolnego koła 
dziennikarskiego Młody Reporter.

  Faustyna Kornatowska, Ignacy Rolewicz    
   arch. koła dziennikarskiego Młody Reporter

„Organizujemy ciekawe 
wydarzenia zarówno 
dla dzieciaków, jak i dla 
młodzieży z okolicy. 
Przygotowujemy uchwały, 
które mają moc prawną.”
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Przedpremierowo 
w CKI

› 4 grudnia

Najpierw jest pomysł. Scenariusz. Są 
castingi. I wreszcie próby. A tym razem  
odbyły się one w Centrum Kultury Izabe-
lin. Reżyser Cezary Żak wraz z zespołem 
zaprezentowali izabelińskiej publiczno-
ści przedpremierową odsłonę błyskotli-
wej komedii pt. Przesyłka z zaświatów. 

Otwarte próby spektakli to nie lada 
gratka. Można nie tylko podziwiać grę 
aktorską, lecz także być świadkiem udo-
skonalania całego przedstawienia jesz-
cze przed premierą. Właśnie taką okazję 
mieli nasi mieszkańcy 4 grudnia, kiedy 
w CKI odbyły się próby Przesyłki z za-
światów z udziałem publiczności. Tego 
dnia zaplanowano dwa występy i za każ-
dym razem sala widowiskowa wypełni-
ła się po brzegi.

Pełen humoru i zaskakujących zwro-
tów akcji spektakl Paula Elliotta to po-
twierdzenie tezy, że na spełnienie ma-
rzeń nigdy nie jest za późno i lepiej 
umrzeć ze śmiechu, niż żyć bez radości! 
Jednak pod komediową warstwą ukry-
te zostały ważne życiowe tematy. Prze-
syłka z zaświatów to również znakomite 

kreacje aktorskie. Na scenie zagrali dla 
nas: Kinga Preis, Katarzyna Żak, Kata-
rzyna Kwiatkowska, Justyna Ducka, Ja-
kub Gąsowski. 

Choreografię do muzyki Elvisa 
Presleya i Jamesa Browna przygotował 
Rafał Maserak.

To była ponad godzina śmiechu oraz 
znakomita zabawa dla wszystkich. I dla 
widzów, i dla aktorów. Były też gromkie 
brawa do pustej sceny, bo – jak głosi ak-
torski przesąd – na próbach z publiczno-
ścią aktorzy nie mogą się kłaniać. 

Iwona Mazurek

Pokłon odważnym
› 10 grudnia

Z okazji 41. rocznicy wprowadzenia 
w Polsce stanu wojennego na scenie 
Centrum Kultury Izabelin wystąpił 
Norbert „Smoła” Smoliński – uznany 
artysta rockowy poruszający tematy-
kę patriotyczną.

Solowy koncert zatytułowany „Krwa-
wy Grudzień 1970/81. Odważnym wszyst-
kim pokłon niski” był hołdem dla ludzi 
pragnących sprawiedliwości i wolności 
Polski umęczonej przez reżim komuni-
styczny. Repertuar artysty składał się 
m.in. z piosenek Jacka Kaczmarskiego 
i Przemysława Gintrowskiego – bardów 
Solidarności. 

Wydarzenie odbyło się dzięki wspar-
ciu firmy Hexar Sp. z o.o. i fundacji Nie-
podległa Rzeczpospolita Kampinoska.

Patronat honorowy nad koncertem 
objęła Fundacja PGE.

Daria Kuźniecow-Dudko
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Agata Zakrzewska

14 lutego 2023 (wtorek) g.  19:00
sala widowiskowa Centrum Kultury Izabelin

Bilety: 30 zł  (z Kartą Izabelińczyka 24 zł)
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Nie 
doceniamy 
widza

Zagrała Pani wiele bardzo charakterystycz-
nych ról filmowych i teatralnych. Co uważa 
Pani za najważniejsze w pracy aktora?
Myślę, że umiejętność porozumienia na 
różnych poziomach. Ważne jest, by słuchać 
swojego partnera, być wrażliwym i otwartym 
na niego.

Chodzi o partnera, z którym się gra?
Tak, ale również o partnera, który nas reżyse-
ruje czy jest operatorem. Aktorstwo absolutnie 
nie polega na tym, że stajemy przed lustrem, 
mamy swoją postać i tylko na niej się skupiamy. 
Polega to na uwrażliwieniu na drugiego czło-
wieka, bo tylko słuchając go i przyjmując jego 
energię, możemy mu się odwzajemnić. Wtedy 
jesteśmy w stanie stworzyć coś, co plasuje się 
o piętro wyżej niż tylko nasz pomysł na postać 
i na rolę.

Czym był dla Pani ostatni projekt filmowy 
Prawdziwe życie aniołów z 2022 roku, w któ-
rym zagrała Pani z Krzysztofem Globiszem?
Było to jedno z najbardziej niesamowitych do-
świadczeń. Wyłączyłam w sobie poczucie, że jako 
aktorka muszę przy tym projekcie coś osiągnąć. 
Kiedy patrzyłam na Krzysia i czułam, jak on 
bardzo potrzebuje być aktorem, tworzenie z nim 
relacji na bieżąco stało się dla mnie ważniejsze 
i ciekawsze niż efekt, jaki ten film wywoła. Opowie-
dzieliśmy historię człowieka, jakim jest Krzysztof 
Globisz, i pokazaliśmy jego ogromną potrzebę 
uczestniczenia w tworzeniu. I to jest jedna 
opowieść, a druga – bardziej dla widza – dotyczy 
tego, jakim nieprawdopodobnym wyzwaniem jest 
pomoc człowiekowi po takim doświadczeniu jak 
udar. Prawdziwe życie aniołów to opowieść o tym, 
że bez ludzi, którzy się bardzo starają, są czujni 
i pełni empatii, nic by się nie udało. 

Życie dzieli pomiędzy Warszawę 
a podwrocławską wieś. Gdyby nie była 
aktorką, chciałaby prowadzić schronisko 
dla zwierząt. O dobroczynności, 
stawianiu granic i życiu po pięćdziesiątce 
opowiada Kinga Preis. 

  Iwona Mazurek       Marek Matusiak

 Kinga Preis podczas otwartej próby 
spektaklu Przesyłka z zaświatów   
w Centrum Kultury Izabelin
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Gdyby nie była Pani aktorką, to jaki zawód 
chciałaby Pani wykonywać?
Z miłością prowadziłabym schronisko dla zwie-
rząt. Takie zajęcie bardzo by mi odpowiadało.  

Przygotowując się do wywiadu, odkryłam, 
że jesteśmy równolatkami. Jak Pani odbiera 
swój wiek? Mówi się, że pięćdziesięciolatki 
stają się niewidzialne. 
Coś w tym jest. Ja dosyć wcześnie, choć 
z przygodami, zostałam aktorką. Myślę, że dla 
aktorek w moim wieku jest dużo mniej cieka-
wych propozycji. Niestety doświadczam tego 
i to jest przykre. A przecież jest bardzo wiele 
tematów, które mogłyby posłużyć do pokazania 
historii kobiety w każdym wieku. W ogromnym 
uproszczeniu: mój zawód polega na tym, żeby 
się podobać odbiorcy, czyli widzowi, a widz jest 
stymulowany z każdej strony dobrą sylwetką, 
zadbaniem, czymś na wynos. Po widzu jest 
producent, cały sztab ludzi, którzy tworzą 
i decydują, o czym ma być film czy sztuka i kto 
ma w niej zagrać. Mamy w sobie strach przed 
tym, by angażować różnych aktorów, a nie tylko 
i wyłącznie gwiazdy. Cały czas nam się wydaje, 
że sznyt kobiety na wysokich obcasach i w peł-
nym makijażu to jest coś, co przyciągnie widza. 
To jest odwieczny problem. Producent twierdzi, 
że widz chce to oglądać, a widz mówi: oglądam 
to tylko dlatego, że nie ma nic innego. Myślę, że 
nie doceniamy współczesnego odbiorcy, który 

ma doświadczenie i możliwość poznawania 
produkcji na całym świecie. Jest ciekawszy 
i inteligentniejszy, niż nam się wydaje. 

Jaka jest na co dzień Kinga Preis, kiedy nie 
pracuje? 
Na co dzień Kinga Preis nie cierpi miasta. Całe 
życie marzyłam, by w nim nie mieszkać. Choć 
uważam, że mieszkałam w jednym z najpięk-
niejszych miast Polski, czyli we Wrocławiu. 
Jeszcze 10 lat temu pracowałam tam w Teatrze 
Polskim. Obecnie wyznaczyłam w moim życiu 
bardzo solidną granicę. Pracuję w Warszawie, 
a mój dom jest 360 km dalej. Kiedy jestem 
w stolicy, w całości poświęcam się pracy, ale 
gdy wracam do domu, jestem tylko dla mojego 
męża, dziecka, psa i rodziców. Wtedy bardzo 
dużo czasu spędzam na zewnątrz, spaceruję. 
Kocham swój dom, ale też wszystko, co się poza 
nim dzieje, czyli ogród, spacery, bycie nad Odrą, 
w lesie.

Mamy styczeń i WOŚP. Miesiąc pomaga-
nia. Wiem, że wspiera Pani rozmaite akcje 
charytatywne. Jaki stosunek ma Pani do 
dobroczynności?
Mam od publiczności pewien rodzaj zaufania, 
które chcę wykorzystać, by pomóc ludziom, 
zwierzętom, każdemu, kto nie potrafi sam 
o siebie zawalczyć. Od lat jestem ambasadorką 
Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci. Gdy 

słyszę, że w takie dzieci nie warto inwestować, 
bo z nich i tak już nic nie będzie – nie ma mojej 
zgody na taką postawę. 

Jakimi wartościami kieruje się Pani w życiu?
Dla mnie bardzo ważny jest szacunek, który 
oznacza m.in. uważność na drugiego człowie-
ka czy zwierzę, na jego potrzeby, cierpienie. 
Trzeba akceptować samego siebie, bo jeśli tego 
nie ma, to nie jesteśmy w stanie akceptować 
innych. 

Co Pani lubi najbardziej ze swojego zawodu – 
film, teatr czy śpiew?
Przez wiele lat myślałam, że najlepiej czuję się 
w teatrze, bo to jest świątynia sztuki. Potem 
spotkałam reżyserów filmowych, dostałam 
ciekawe propozycje artystyczne i otworzył się 
przede mną inny świat. Seriale i filmy, które 

→ Kinga Preis – aktorka filmowa 
i teatralna, zdobywczyni 
licznych nagród (m.in. Orłów, 
Złotych Lwów) na festiwalach 
i przeglądach. Odznaczona 
Krzyżami Zasługi i medalami 
„Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis”. Aktywnie zaangażowana 
w akcje dobroczynne. 
W grudniu wystąpiła na scenie 
Centrum Kultury Izabelin 
w ramach otwartej próby 
spektaklu Przesyłka z zaświatów 
w reżyserii Cezarego Żaka. 

„Cały czas nam się wydaje,  
że sznyt kobiety na wysokich 
obcasach to jest coś,  
co przyciągnie widza. ”

 Od lewej: Kinga Preis, Katarzyna Żak 
i Katarzyna Kwiatkowska na scenie CKI teraz się kręci, mówią do widza bardziej współ-

czesnym językiem niż sztuki teatralne. 
Śpiewanie na scenie przed publicznością to jest 
coś, czego najbardziej nie lubię, bo opętańczo 
się boję – nawet nie tego, jak zaśpiewam, tylko 
że się pomylę. Czerpię natomiast przyjemność 
ze śpiewania na etapie prób. Często śpiewam 
też z wielką orkiestrą i jest to dla mnie wspa-
niałe wydarzenie.

Czy ma Pani jakieś niespełnione marzenia?
Oczywiście marzyć każdy może, ale ja nie 
mam marzenia, by zagrać lady Makbet czy 
Calineczkę. Czasem żartuję, że marzę o roli 
w amerykańskim filmie akcji, ale to się pewnie 
nie wydarzy (śmiech). Chciałabym zagrać 
w czymś, co ma dobrze napisany scenariusz, ze 
wspaniałymi aktorami, z dobrym reżyserem. To 
jest marzenie.
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Ulica Poniatowskiego
Drodzy sąsiedzi,

od kiedy przeprowadziłem się do Izabelina (początek lat 
90. ubiegłego wieku), pamiętam, że ulica Poniatowskiego na 
odcinku między ulicą Krasińskiego i ulicą Chodkiewicza była 
ulicą utwardzoną, tzn. wysypany gruz i żużel polany warstwą 
chyba asfaltu (skąd wiem, że żużel – bo przez wybite dziury na 
zewnątrz wychodzi). Od tego czasu boczne uliczki dochodzące 
do tego fragmentu ulicy Poniatowskiego zostały wyremonto-
wane z bardzo dobrą i gładką nawierzchnią, jak np. ulica Pade-
rewskiego, czego nie można powiedzieć o ulicy Poniatowskiego. 
Garbata, nierówna, a na skrzyżowaniu z ulicą Siemiradzkiego 
jedzie się jak po bruku zwanym dawniej „kocimi łbami”.

Teraz z Raportu o stanie Gminy dowiaduję się, że zostanie 
ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej 
przebudowy ulicy Poniatowskiego, i zadaję sobie pytanie, czy 
na przebudowę ulicy Paderewskiego był opracowany projekt 
techniczny i czy projekt ten nie mógł obejmować również ulicy 
Poniatowskiego (przecież mógłby być to jeden projekt obejmu-
jący wszystkie przylegające ulice z podziałem na etapy reali-
zacyjne, np. w każdym roku kalendarzowym po jednym etapie 
/ ulicy), czy też ulice te były modernizowane tak ad hoc, bez ja-
kiegokolwiek projektu?

Czy to wynika z braku perspektywicznego myślenia czy też 
z innych nieznanych mi przyczyn? Przecież opracowanie do-
kumentacji jednej spójnej koncepcji poszczególnych zbiega-
jących się ulic na pewno byłoby tańsze i czasowo krótsze niż 
opracowywanie dokumentacji dla każdej oddzielnie, a później 
realizacja modernizacji każdej w innym terminie. 

Przy tej przyszłej modernizacji ulicy Poniatowskiego – czy 
wszystkie zbiegające się ulice będą w tym samym poziomie? 
Czy tak jak przy skrzyżowaniu ulic Krasińskiego z Tetmajera, 
gdzie zafundowano nam „hopkę” (bo różnią się poziomy ulic), 
która dla osób przejeżdżających kilka razy dziennie przez to 
skrzyżowanie może być denerwująca, a dla niekorzystających 
obojętna?

Ale czy na wszystko musimy być obojętni?

Pozdrawiam

Wasz Sąsiad
imię i nazwisko autora znane redakcji

M I E S Z K A Ń C Y  P I S Z Ą



Do niedawna odnowienie zabyt-
ków w Granicy nie było możli-
we, ponieważ ciągle brakowało 
środków finansowych. W 2015 
roku udało się zmodernizować 

polanę wypoczynkową, parking i wybudować sa-
nitariaty, powstała kładka i wieża widokowa oraz 
ścieżka rekreacyjna. Wykonano kapitalny remont 

Rewitalizacja w Granicy

drewnianej, wpisanych do rejestru zabytków 
nieruchomych województwa mazowieckiego ja-
ko układ ruralistyczny wsi Granica. Do tej pory 
przeprowadzono remonty w zakresie architek-
tury: budynki rozebrano, zabezpieczono i odtwo-
rzono, wymieniając uszkodzone elementy. Zago-
spodarowano teren wokół. Układ przestrzenny 
osady leśnej nawiązuje do stanu pierwotnego 
i jest wyraźnie osadzony w krajobrazie. W bu-
dynku dawnego nadleśnictwa powstanie ekspo-
zycja, natomiast w niegdysiejszym muzeum bę-
dą urządzone sale dydaktyczne. 

Kolejne części zadania finansowane są w ramach 
innych programów:

„Zwiększenie atrakcyjności kulturalnej za-
bytkowego kompleksu budynków Ośrodka Dy-
daktyczno-Muzealnego Kampinoskiego Par-
ku Narodowego w Granicy” – dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014–2020 dla Osi Priorytetowej V: Gospodarka 
przyjazna środowisku, działanie: 5.3 Dziedzic-
two kulturowe, typ projektów: Wzrost regional-
nego potencjału turystycznego poprzez ochronę 
obiektów zabytkowych. 

Całkowity koszt realizacji tej inwestycji wyno-
si 912 411,52 zł (w tym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej: 583 438,37 zł; środ-
ki krajowe: 328 973,15 zł). Zakres prac obejmu-
je m.in. roboty wykończeniowe, instalacje elek-
tryczne, montaż wyposażenia, konserwację 
zabytkowych pieców oraz digitalizację zbiorów.

„Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększe-
nie efektywności energetycznej zabytkowych 
obiektów Ośrodka Dydaktyczno-Muzealnego 
Kampinoskiego Parku Narodowego w Granicy” 
– w formie dotacji w kwocie 399 464,19 zł (umo-
wa nr 3514/21/OA/D, podpisana w grudniu 2021 
roku w siedzibie WFOŚiGW w Warszawie). Zada-
niem objęto wszystkie wyremontowane obiekty, 
w tym budynek z sanitariatami, w którym mie-
ści się maszynownia pomp ciepła. Efektem pro-
wadzonych prac będzie zmniejszenie zapotrze-
bowania na energię końcową poprzez renowację 
i montaż zabytkowej stolarki okiennej i drzwio-
wej, zastosowanie specjalistycznych tynków, 
ocieplenie połaci dachowych oraz stropów, mon-
taż gruntowej pompy ciepła oraz wentylacji wraz 
z rekuperacją.

Prace rewitalizacyjne trwają, a efektem całego 
przedsięwzięcia będzie powstanie nowoczesne-
go kompleksu edukacyjno-muzealnego, dosto-
sowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
wzbogacającego ofertę edukacyjną i kulturalną 
Kampinoskiego Parku Narodowego.

skansenu budownictwa puszczańskiego. Wszyst-
kie prace były prowadzone pod nadzorem Mazo-
wieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków. Odrestaurowania wymagały jednak kolejne 
obiekty zespołu zabytkowych budynków leśnej ar-
chitektury drewnianej, dawnej siedziby Nadle-
śnictwa Kampinos, pochodzące z lat 20. XX wieku. 

W kwietniu 2017 roku w siedzibie Mazowiec-
kiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
w Warszawie podpisano umowę o dofinansowa-
nie projektu „Rewitalizacja zabytkowych obiek-
tów leśnej architektury drewnianej na terenie 
Ośrodka Dydaktyczno-Muzealnego Kampino-
skiego Parku Narodowego w Granicy oraz ich 
adaptacja do celów muzealnych i edukacyjnych”. 
Przedsięwzięcie jest finansowane ze środków po-
mocowych Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014–2020 – Oś Priorytetowa V: Gospodar-
ka przyjazna środowisku; działanie: 5.3 Dzie-
dzictwo kulturowe. 

Zadanie obejmuje kompleksową rewitalizację 
i adaptację na potrzeby edukacyjno-wystawien-
nicze zabytkowych obiektów leśnej architektury 

Muzeum Puszczy Kampinoskiej 
w Granicy, przekształcone w 1900 roku 
w Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny, 
powstało w latach 60. XX wieku. Budynki, 
które przez wiele dziesięcioleci były 
eksploatowane i niszczały, teraz wreszcie 
doczekały się rewitalizacji.

     Małgorzata Wawryszuk

→ Początkowo całkowita 
wartość projektu 
„Rewitalizacja zabytkowych 
obiektów…” wynosiła 4 145 
144,70 zł (w tym wysokość 
dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej: 3 235 
083,36 zł). Środki krajowe 
niezbędne do realizacji zadania 
planowane były w wysokości 
910 061,34 zł. Przedsięwzięcie 
okazało się jednak wyjątkowo 
skomplikowane technicznie 
i organizacyjnie, dlatego zmienił 
się zarówno jego całkowity 
koszt (obecnie wynosi 6 
016 076,72 zł, w tym środki 
krajowe w wysokości 2 780 
993,36 zł), jak i termin realizacji 
– z pierwotnie planowanej 
I połowy 2018 roku na II połowę 
2023 roku. 
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Od rekreacji  
do mistrzostwa

→ Krzysztof Człapski jest 
także instruktorem w  Centrum 
Kultury Izabelin. Prowadzi 
zajęcia „Joga dla seniorów”, 
które cieszą się dużym 
powodzeniem. 

Na pierwszy trening wybrał się za namową 
żony. I od razu poczuł, że to jest to. O tym, że 
chodzenie z kijami to doskonała aktywność dla 
każdego, opowiada Krzysztof Człapski, który 
z nordic walkingu uczynił swoją życiową pasję 
i odnosi sukcesy sportowe nie tylko w Polsce, 
lecz także za granicą.

  Iwona Mazurek       arch. domowe Krzysztofa Człapskiego

Czym dla Pana jest nordic walking i od czego 
zaczęła się Pana przygoda z tą dyscypliną?
To była inicjatywa mojej żony. Przyznam, że 
z pierwszym treningiem zwlekałem, aż się 
ściemni, bo miałem wrażenie, że to jest mało 
męski sport i nie chciałem się nim chwalić 
(śmiech). W tych kijach była jednak jakaś 
magia. Już na drugi dzień zadzwoniłem do 
instruktora i rozpocząłem lekcje. I tak zaczęła 
się moja historia. Teraz nordic walking to moja 
pasja, moje hobby, można powiedzieć, że to już 
całe moje życie. 

Jest Pan wielokrotnym mistrzem Polski, 
medalistą mistrzostw Europy, a ostatnio 
odniósł Pan sukces podczas zawodów 
w Maroku. Czym dla Pana są te osiągnięcia? 
To jest wielka motywacja. Zawodom towarzy-
szą ogromne emocje, jest walka o zwycięstwo, 
budzą się endorfiny. Bardzo wkręciłem się 
w ten sport. Można ścigać się, stawać na po-
dium, ale nordic walking to przede wszystkim 
fantastyczna rekreacja, hobby dla zdrowia.

To porozmawiajmy o zdrowiu właśnie. 
Propaguje Pan zdrowy styl życia. Wziął Pan 
udział w programie Kanapowcy, w którym 
próbował Pan rozruszać ludzi będących ze 
sportem na bakier. Dzieli się Pan swoją pasją 

z innymi. To wszystko wygląda mi na życiową 
misję.
Tak, cieszę się, że mogę pomóc, bo naprawdę 
wiele osób do mnie trafia. Często powtarzam, 
że chory kręgosłup ma prawie każdy, tylko lu-
dzie się dzielą na tych, którzy o tym wiedzą, i na 
tych, którzy nie wiedzą, bo jeszcze nie zrobili 
badań. Uczestnicy moich zajęć ćwiczą jogę, roz-
ciągają się i czują poprawę. Marsz z kijami też 
ma duży wpływ na nasz kręgosłup – oczywiście 
jeśli pójdziemy prawidłową techniką nordic 
walking, bo niektórzy ludzie biorą kije do ręki 
i chodzą z nimi, jakby wyprowadzali te kije na 
spacer (śmiech). Tymczasem to nie my mamy 
prowadzić kije, tylko one nas. To jest bardzo 
przyjazny sport. Mogą go uprawiać osoby 
w różnym wieku. Ja nawet prowadziłem zajęcia 
dla dzieci w przedszkolu. 

Jakie ma Pan sportowe plany?
W czerwcu mam start w zawodach Pucharu 
Świata we Włoszech. Zamierzam tam mocno 
powalczyć. W lipcu będą mistrzostwa Europy – 
tu  w Warszawie. Mój sportowy kalendarz jest 
tak poukładany, że w każdym miesiącu są jakieś 
poważne zawody. A na jesieni pewnie znów 
polecę do Maroka, bo tak mi się tam spodobało, 
że chcę ponownie wystartować w zawodach 
Pucharu Świata. 
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Uchwała 
antysmogowa

Od 1 stycznia 2023 r. obowiązują kolejne wy-
tyczne uchwały antysmogowej [1]. Oto one: 
- nie wolno już korzystać z pozaklasowych 
pieców na paliwo stałe (węgiel, drewno), 
- kominki muszą spełniać wymogi ekoprojektu lub 
być wyposażone w urządzenie ograniczające emi-
sję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie,  
- kotły 3. lub 4. klasy według normy PN-EN 303-
5:2012 mogą być wykorzystywane do końca 2027 r.

Kompostujesz?  
Zyskujesz!

W dniu 15 listopada 2022 r. Rada Gminy Izabe-
lin podjęła uchwałę o zmianie stawki z tytułu go-
spodarowania odpadami. Radni, aby wyróżnić 
mieszkańców, którzy kompostują swoje biood-
pady, zwiększyli ulgę z 6 do 10 zł za każdą oso-
bę w gospodarstwie domowym. Opłata dla tych 
mieszkańców pozostanie zatem niezmienna i od 
1 lutego nadal będzie wynosić 30 zł.

Pozostali mieszkańcy od lutego zapłacą 40 zł za każ-
dą osobę w gospodarstwie domowym. 

Opłata za działkę, na której znajduje się domek let-
niskowy, wyniesie w 2023 r. 206 zł.

Ulga dla osób, których dochód nie przekracza kwo-
ty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomo-
cy społecznej, pozostaje w dotychczasowej wysoko-
ści, tj. 15 zł za osobę.

Terminy płatności: do 28. dnia każdego miesią-
ca, w którym następuje odbiór, oraz do 28 grudnia dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letnisko-
wy. Numery kont bankowych pozostają niezmienne.

Mieszkańców, którzy chcieliby uiszczać niższą 
stawkę – w wysokości 30 zł zamiast 40 zł – zachęca-
my do przystąpienia do programu kompostowania, 
w ramach którego można otrzymać kompostownik 

KOTŁY, KTÓRE SPEŁNIAJĄ WYMOGI EKOPROJEKTU
Zgodnie z nowelizacją uchwały [2] kotły takie będą mo-
gły być opalane węglem oraz wykorzystywane do koń-
ca swojej żywotności, jeśli zostały uruchomione przed 
1 czerwca 2022 r. Natomiast w kotłach, które zostały 
uruchomione po 31 maja 2022 r., będzie można palić 
węglem tylko do końca 2027 r. 

KARY ZA NIEPRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW
Uchwała antysmogowa obowiązuje na terenie woje-
wództwa mazowieckiego. W ramach kontroli spraw-
dzamy, jakiego rodzaju i jakiej jakości paliwa są wykorzy-
stywane w gospodarstwach domowych. Użytkownicy 
instalacji, którzy naruszają przepisy uchwały, mogą być 
ukarani grzywną do 5000 zł lub mandatem do 500 zł. 

zespół Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Izabelin

w umowę 36-miesięcznego użyczenia. Aby skorzy-
stać z ulgi, należy jednocześnie zmienić deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Przypominamy również, że w przypadku zmiany 
danych będących podstawą ustalenia wysokości na-
leżnej opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie do 10. dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym wy-
stąpiła zmiana. 

Okoliczności, w których należy złożyć zmianę de-
klaracji: narodziny dziecka, wprowadzenie się nowej 
osoby, zgon mieszkańca, tymczasowe zamieszkanie, 
chęć kompostowania bioodpadów, rezygnacja z kom-
postowania bioodpadów, wynajem nieruchomości, 
wyprowadzenie się mieszkańca. 

Zgłoszenie zmian (tj. wyprowadzki mieszkańca) 
w późniejszym terminie wiąże się z brakiem możli-
wości pomniejszenia opłaty za okres od wystąpie-
nia faktycznej zmiany do daty złożenia deklaracji 
– nie ma możliwości złożenia deklaracji zmniejsza-
jącej wysokość opłaty za gospodarowanie odpa-
dami za okres wsteczny.

Wyjątkiem jest śmierć mieszkańca. Wówczas właściciel 
nieruchomości może złożyć deklarację zmniejszającą 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w terminie 6 miesięcy 
od dnia tego zdarzenia.

zespół  Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Izabelin

→ Ważne:  
Udaremnianie lub utrudnianie 
przeprowadzenia kontroli 
podlega karze pozbawienia 
wolności nawet na 3 lata [3].

→ Podstawa prawna: 
[1] Uchwała 162/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
z dnia 24 października 2017 r. 
[2] Uchwała 59/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
[3] Art. 225 Kodeksu karnego.

→ Pierwszy mieszkaniec:  
– do 14 dni od zamieszkania  
– pierwsza deklaracja

→ Zmiana danych: 
– do 10 dni po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana 
– nowa deklaracja

→ Śmierć mieszkańca: 
– do 6 miesięcy od dnia 
zdarzenia 
– nowa deklaracja

Pamiętaj 
o terminach 
złożenia 
deklaracji

→ Lodowisko jest bezpłatne 
i warto z niego korzystać. 
Na miejscu działa również 
bezpłatna wypożyczalnia łyżew. 
W przypadku niesprzyjających 
warunków atmosferycznych 
lodowisko może zostać czasowo 
zamknięte. Aktualne komunikaty 
pojawiają się na stronie  
www.centrum.izabelin.pl

→ W czasie ferii zimowych 
Centrum Kultury Izabelin jak 
zawsze organizuje  
dla dzieci i młodzieży zajęcia  
na lodowisku: naukę 
i doskonalenie jazdy na łyżwach. 
Szczegółowy plan pojawi się 
przed feriami na stronie i profilu 
facebookowym CKI.

Karnawał na łyżwach

W nowy rok weszliśmy zdecydowa-
nym... ślizgiem. 13 stycznia rano sią-
pił deszcz, ale po południu pogoda 

na tyle się wyklarowała, że mogliśmy rozpocząć 
zimowe szaleństwo na lodzie. Uczestników było 
bardzo wielu, wszyscy w doskonałych nastrojach. 
Niektórzy pomysłowo i kolorowo poprzebierani. 

Karnawałowe lodowisko to 
cykliczna impreza, która 
zawsze gromadzi mieszkańców 
naszej gminy lubiących 
aktywny sposób spędzania 
czasu i dobrą zabawę. Tym 
razem uczestników było 
jeszcze więcej niż zwykle.

   Karolina Dubaniewicz    
   Agnieszka Kopytek

Na tafli pojawili się rycerz, król, jednorożce, anioł-
ki, rozmaite japońskie stwory i zwierzaki, stroj-
ne w kwiaty Hawajki, a nawet ludzik lego. Można 
było zrobić sobie pamiątkową fotkę w specjalnej 
ramce. Kto nie miał karnawałowego stroju, mógł 
wypożyczyć do zdjęcia zabawne gadżety. 

Profesjonalne łyżwiarki zaprezentowały 
zachwycający pokaz jazdy figurowej, a potem 
przeprowadziły gry, zabawy i turnieje rodzinne. 
Panował duch pozytywnej rywalizacji i sympa-
tyczna, przyjazna atmosfera. Energetyczna mu-
zyka sprawiała, że chciało się tańczyć i kręcić 
piruety. Uczestnicy nauczyli się krótkiej choreo-
grafii, którą razem odtańczyli na lodzie. To było 
prawdziwe wyzwanie!

Tradycyjnie już wybrano króla i królową impre-
zy, czyli osoby, które najbardziej pomysłowo się prze-
brały. W tym roku zwyciężyli: jednorożec i rycerz.

W Brazylii podczas karnawału tańczą sambę, 
a mieszkańcy gminy Izabelin – w ciepłych kurt-
kach i rękawiczkach, ale za to z ogromną radością 
– bawili się na lodowisku. Jeśli chodzi o atmosfe-
rę, było gorąco jak w Rio!

A kto ma ochotę potańczyć bez rękawiczek 
i łyżew, może wziąć udział w Karnawałowej Po-
tańcówce,  która odbędzie się 4 lutego w Centrum 
Kultury Izabelin. Szczegóły na plakacie (s. 19).
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Sprawozdanie z działalności  
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w 2022 roku

dzień tygodnia godziny otwarcia przerwa

poniedziałek 11:00–18:00 15:15–15:30

wtorek 11:00–18:00 15:15–15:30

środa 11:00–18:00 15:15–15:30

czwartek nieczynne ----------

piątek 7:00–14:00 11:15–11:30

sobota 7:00–14:00 11:15–11:30

Wprowadzone zostały również 15-minutowe przerwy dające pracownikowi obsługi czas na posiłek, 
co wcześniej okazywało się niemożliwe ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców. Prosimy 
o wyrozumiałość w tej kwestii.

→ Tymczasowy Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w gminie Izabelin 
mieści się w Izabelinie C przy  
ul. 3 Maja 42 (parking obok 
Urzędu Gminy). 

→ Przy oddawaniu odpadów 
należy podać indywidualny 
numer abonencki.

Punkt odwiedziło w sumie 4962 mieszkańców. Od-
wiedziny mieszkańców z poszczególnych miejsco-
wości przedstawiają się następująco:

Izabelin C – 1499
Hornówek – 1214
Truskaw – 969
Laski – 606
Izabelin B – 467
Mościska – 165
Sieraków – 42

Zarówno zmniejszająca się liczba odwiedzin, 
jak i ilość przywiezionych odpadów, świadczy 
o tym, że dogodnie zlokalizowany Punkt umożli-
wił mieszkańcom pozbycie się zalegających, nie-
jednokrotnie od wielu lat, odpadów. 

Dzięki stacji kontroli jakości powietrza za-
instalowanej na PSZOK-u (SmartCity) stale mo-
nitorujemy jakość powietrza: siarkowodoru, 

amoniaku oraz lotnych związków organicznych. 
Wszystkie bieżące odczyty w 2022 r. wykaza-
ły wartości poniżej dopuszczalnych norm. Brak 
zanieczyszczenia powietrza potwierdzają także 
pracownicy Ośrodka Zdrowia i Centrum Kultury 
Izabelin, od których nie trafiały do Urzędu skar-
gi na przykre zapachy.

zespół Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Izabelin

Laski 
12%

Truskaw 
20%

Mościska  
3%

Sieraków 
1%

Hornówek 
25%

Izabelin C 
30%

Izabelin B 
9%

Miesięczna liczba odwiedzin PSZOK-u wahała 
się od 250 w styczniu do 612 w lipcu i, w przeci-
wieństwie do roku ubiegłego, zmieniała się w za-
leżności od miesiąca. Średnio w ciągu roku odda-
wali Państwo do PSZOK-u około 19 samochodów 
odpadów dziennie, z czego najwięcej (30%) przy-
wozili Państwo w soboty.

Łącznie do Punktu w 2022 r. przywieziono 
483 527 kg odpadów. Najwięcej z nich to odpady 
poremontowe, budowlane oraz gruz. 

43 mieszkańców skorzystało z dostępności 
przyczepki. 

Przyjęta w PSZOK-u makulatura i złom zosta-
ły przekazane w ramach akcji charytatywnej na 
leczenie Leosia.

 W ciągu całego roku odpady były łącznie ode-
brane przez 261 samochodów „hakowców” firmy 
BYŚ, z czego 164 zabierały jednocześnie 2–3 kon-
tenery. W sumie odebrane zostały 543 kontenery 
typu KP-7 (do 7 m3). Świetlówki, leki, chemikalia 
i baterie były odbierane przez mniejsze pojazdy. 
Po odjęciu czwartków i niedziel (kiedy punkt jest 
zamknięty) PSZOK odwiedzał średnio 1 samochód 
typu „hakowiec” dziennie. 
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 Remontowe, papa     235760

 Odpady wielkogabarytowe     96880

 Bioodpady     62800

 Opony     22940

 Tworzywa sztuczne     21472

 Zużyty sprzęt elektroniczny     21380

 Tekstylia     10120

 Szkło     7280

 Chemikalia     2537

 Przeterminowane leki     1096

 Baterie     720

 Świetlówki    542

Godziny otwarcia 
i przerwy PSZOK-u

 Rodzaje odpadów oddawanych  
do PSZOK-u (w kg)

Odwiedziny mieszkańców 
poszczególnych miejscowości w PSZOK-u

Miesięczna  liczba odwiedzin PSZOK-u

dni powszednie soboty

3 2 33
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Więcej informacji na stronie www.gmina.izabelin.pl/karta

DOM

Usługi Hydrauliczne Cezary Jabłoński

Usługi hydrauliczne i gazowe Włodzimierz 
Kucharski 

ArtMax B.M. Cieplińscy 

ACS-Elektro naprawiotor.pl 

INSTAL-KAN Łukasz Sałata

KPG INSTYTUT WNĘTRZ 

Wideodomofony Sprzedaż, Serwis, Montaż 

GAMMA SERVICE (środki czystości) 

Shower And Towel 

TEO PV 

Fotowoltaika Pompy ciepła  
Magazyny energii 

JKR GROMADKA & GROMADKA SJ 

ZDROWIE

SPZOZ Izabelin 

Duodent 

GABINET LEKARSKI Marek Szkiłłądź

Wiesława Pawłowska-Jenerowicz 

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
Juniperus s.c.

ZWIERZĘTA

PIES NA URLOPIE.PL 

DOKTOR SZELKA psycholog zwierząt 

Gabinet Weterynaryjny „Mokry Nosek” 

USŁUGI

AJW-Nieruchomości 

Kampinos Nieruchomości 

Laito – usługi internetowe 

Asiana – meble kolonialne 

Sylwia Szuder Fotograf  

Fotograf Foto Piekarnik 

BSK Sp. z o.o. 

Biuro Rachunkowe „Przyjazna Księgowość” 

PLUTON DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. 

KWIACIARNIA IZABELLA 

KWIATY W DRODZE 

A. S. PILAR – KOSIARKI 

SOSNOWA SZPILKA 

VIVAT Sp.j. 

GASTRONOMIA

Gospoda Kampinówka  

MAD MEALS catering dietetyczny 

Hayashi Sushi 

KAWIARNIA Bon Appétit 

Campo Restauracja  

KRAM Kawiarnia i Cukiernia 

KULTURA

Centrum Kultury Izabelin  

ANTYKWARIAT PIOTRUŚ PAN 

Pracownia Formatka 

ROZRYWKA

WRÓŻKI CHRZESTNE – animacje dla dzieci 

VIA VERDE Wyjazdy rowerowe 

SENSOTEKA STREFA ROZWOJU DZIECKA 

Gminne Koło Miłośników Wędkarstwa 
w Izabelinie 

Pensjonat Martiany 21 

GoDan Izabelin – balony i dekoracje 

NAPRAWY

PPHU DOBEK Dobiesław Derbich 

COZMO-BIKE 

SH Rowery Sklep-Serwis 

AUTO-WRÓBEL S.C. 

Przekaż 1% lokalnie

Nazwa OPP Numer KRS Cel szczegółowy

Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli „Aktywna Szkoła" 0000239602 Szkoła w Izabelinie

Ochotnicza Straż Pożarna Laski 0000072635

Ochotnicza Straż Pożarna Izabelin 0000116212 OSP Izabelin ul. Matejki 33, 05-080 Izabelin

Zakład dla Niewidomych w Laskach 0000054086

Fundacja Kampinoskiego Parku Narodowego Ochrona Przyrody, Kultura i Sztuka 0000191181

Skauci Europy 0000089011 1 Gromada Lasecka

Związek Harcerstwa Polskiego  
- Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli „Aktywna Szkoła” 0000239602 1% dla 424

Fundacja Polskie Forum Migracyjne  0000272075

Schronisko w Celestynowie 0000154454 Schronisko w Celestynowie

Fundacja im. ks. Aleksandra Fedorowicza „Przyjaciele Alego” 0000621363

Ania Gajewska – Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą" 0000037904 4832 Anna Gajewska

Lech Skotnicki – Fundacja Avalon 0000270809 7108 Skotnicki

Zuzanna Patrycy – Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 0000037904 32520 Patrycy Zuzanna

Leonard Ociepka – Fundacja „Kawałek nieba"  0000382243 2085 pomoc dla Leonarda Ociepki

Kamil Łuczak – Fundacja Avalon 0000270809 6687 Łuczak

Pyrka-Majerkiewicz – Fundacja Avalon  0000270809 5197 Pyrka-Majerkiewicz

Gabrysia Dorocka – Fundacja Siepomaga 0000396361 0158014 Gabrysia

Bronisław Papierowski – Fundacja Avalon 0000270809 15180 Papierowski

listy do sąsiada 01/2023
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PIELĘGNACJA I ŚCINANIE DRZEW

OGRODY

tel. 723 50 00, 501 986 712

facebook.com/SemiSalonFryzjerski

S
E
M
I
I

ul.3 Maja 94/lok 3 
05-080 Mościska

tel.: 733 006 232

Salon Fryzjerski
damsko-meski,

Badanie okulistyczne dorosłych
i dzieci 
Komputerowe badanie wzroku
najnowszymi urządzeniami 
Pomiar ciśnienia
wewnątrzgałkowego
Obszerne badanie dna oka
Dobór korekcji okularowej
Dobór soczewek kontaktowych 

Pomagamy widzieć lepiej!

STREFA OKASTREFA OKA
Okulistyka I OPTYKOkulistyka I OPTYK

Profesjonalne doradztwo w
doborze opraw okularowych
Okulary korekcyjne
Najwyższej jakości soczewki
okularowe 
Okulary przeciwsłoneczne 
Akcesoria do okularów
Drobne prace naprawcze 

Strefa Oka Sp z o.o. 
ul. Pocztowa 2
05-082 Stare Babice

Tel: 500 804 414
Otwarte:
poniedziałek - piątek
11:00 - 19:00

Stare BabiceStare Babice
ul. Pocztowa 2ul. Pocztowa 2
poniedziałek-piątekponiedziałek-piątek
11:00 - 19:0011:00 - 19:00
tel: 500 804 414tel: 500 804 414

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
tel. 22 752 68 17

gazeta@centrum.izabelin.pl

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
tel. 22 752 68 17

gazeta@centrum.izabelin.pl
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FERIE Z CKI

SZCZEGÓ ŁY WKRÓTCE  NA:
WWW.CENTRUM. IZABEL IN .PL

TEL .  22  752  68  00

CENA 

2 TURNUSY
13-17.02
20-24.02

 2023

Centrum Kultury
Izabelin

ul. Matejki 21

 

zajęcia sportowe i artystyczne

aktywności na świeżym powietrzu

wycieczki

nowe przyjaźnie

 

 

 

 

400 zł
za 1 turnus

dla dzieci w wieku 7-10 lat (klasy I-IV)

AKTYWNA ZIMA


